ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                      №______
п. Приамурский

Об утверждении плана мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса на территории Приамурского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020годов

     В целях проведения работ по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса на территории Приамурского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, повышения качества предоставления коммунальных услуг администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить планы исполнения концессионных соглашений по подготовке теплового участка, участка водоснабжения и участка очистных сооружений 2019-2020гг, согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
2. Утвердить график накопления 45-дневного запаса топлива ООО «Компания «АЦТЭКА» на отопительный период 2019-2020 годов, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
3. Согласовать  с ООО «Компания « Ацтека» производственный план текущего ремонта теплового участка пос. Приамурский к осенне - зимнему периоду 2019-2020г.
4. Поручить Генеральному директору ООО «Компания «АЦТЭКА» Архилину Ю.Г.  до 15.09.2019 года:
4.1. завершить подготовку объектов, предназначенных для  теплоснабжения городского поселения  к работе в зимних условиях;
            4.2. обеспечить  накопление 45-дневного запаса топлива для нужд теплогенерирующих установок городского поселения согласно утверждённому приложению № 4 к настоящему постановлению;
4.3. создать нормативные запасы материально-технических средств для ликвидации возможных аварий на объектах, предназначенных для  теплоснабжения городского поселения;
4.4. до 01.09.2019 года провести пробные топки котельных с регулировкой гидравлического режима работы тепловых сетей.
	4.5. На основании гл.5 ст.20 п.6 Федерального закона «О теплоснабжении» потребителям тепловой энергии выдать предписания по подготовке их теплопотребляющих установок к отопительному периоду 2018 года.
	5. Заместителю главы администрации городского поселения А.К. Жилину сдать в Дальневосточное управление Ростехнадзора до 15.10.2019 года паспорта готовности объектов предназначенных для теплоснабжения городского поселения к работе в зимних условиях на 2019-2020г.г.
6. Поручить генеральному директору ООО «Светоч» до 15.09.2019 года:
6.1. завершить подготовку объектов, предназначенных для водоснабжения и водоотведения городского поселения к работе в зимних условиях;
6.2. создать нормативные запасы материально-технических средств для ликвидации возможных аварий на объектах, предназначенных для водоснабжения и водоотведения городского поселения;
6.3. завершить подготовку жилищного фонда к работе в зимних условиях с предоставлением паспортов готовности;
6.4 создать нормативные запасы материально-технических средств для ликвидации возможных аварий в жилищном фонде.
7. Директору МКУ «Центр культуры и досуга» администрации Приамурского городского поселения в срок до 01.09.2018 подготовить паспорт готовности объекта к отопительному периоду 2018/2019гг.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru Опубликовать постановление в информационном бюллетене  «Приамурский вестник».
10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
Приамурского городского поселения                                              А.К. Жилин

Подготовил:
Главный специалист - эксперт администрации
Приамурского городского поселения                                         Е.В. Прокопьева

	 (
Приложение № 1
к
 постановлению администрации
о
т

_____________
№

_______
)

ПЛАН

	исполнения концессионного соглашения № 3 и капитального ремонта

	по подготовке теплового участка к осенне-зимнему периоду 2019-2020гг

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Стоимость работ в т.рублях и источник финансирования – тарифная составляющая
	Ориентировочный срок исполнения 2019г
	Ответственный за исполнение

	п. Приамурский

	Котельная №1

	1
	 Замена котлов в котельной № 1
	1190,7
	Август- октябрь
	ООО "Компания "АЦТЭКА"

	2
	Замена насосной группы в котельной № 1
	708,153
	 Июнь- сентябрь
	ООО "Компания "АЦТЭКА"

	с.им. Тельмана
Котельная № 3

	1
	Замена насосной группы в котельной № 3
	323,362
	 Июнь- сентябрь
	ООО "Компания "АЦТЭКА"

	Теплотрассы

	Реконструкция участка теплотрассы от дома детского творчества до Дома культуры 73,4 п.м.
	153,063
	июль
	ООО "Компания "АЦТЭКА"

	Итого руб.:
	237529

Стоимость  работ  может изменяться в связи с изменениями индексов и объёмов работ по участкам

 (
Приложение № 2
к
 постановлению администрации
о
т

____________
 №

__________
)

 ПЛАН

	исполнения  концессионного соглашения № 2

	по подготовке участка ОС в 2019 году

	ООО "СВЕТОЧ"

	№ пп
	Наименование мероприятий
	 Стоимость работ в т. рублях, источник финансирования- тарифная составляющая -т. руб.
	Ориентировочный срок исполнения 2019г
	Исполнитель

	Водоотведение

	Реконструкция канализационных сетей от КНС № 4 ( ул. Дзержинского, 6К0 до камеры гашения 9ул. Амурская) д. 150мм- 117п.м.
	746,0
	Август- октябрь
	ООО "Светоч"

	Итого руб.:
	746,0

	Стоимость  работ  может изменяться в связи с изменениями индексов и объёмов работ по участкам

 (
Приложение № 3
к
 постановлению администрации
от
______________
 №
_______
)

ПЛАН
                                         исполнения концессионного соглашения № 2
                  по подготовке участка ВС к осенне-зимнему периоду 2019-2020гг
                                                                     ООО"СВЕТОЧ"

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Стоимость работ в т.рублях и источник финансирования тарифная составляющая
	Ориентировочный срок исполнения 2019г
	Исполнитель

	с.им. Тельмана

	1
	Строительство новой (резервной) скважины в с.им. Тельмана

	292,9

	Май- август
	ООО "СВЕТОЧ"

	2
	Реконструкция водоочистных сооружений с.им. Тельмана

	993,0

	Май- август
	ООО "СВЕТОЧ"

	Итого:
	1285,0

	Стоимость  работ  может изменяться в связи с изменениями индексов и объёмов работ по участкам

 (
Приложение № 4
к
 постановлению администрации
о
т
_________________
№
____
)

ГРАФИК
НАКОПЛЕНИЯ 45-ДНЕВНОГО ЗАПАСА ТОПЛИВА ДЛЯ НУЖД
ТЕПЛОГЕНЕРИРУЮЩИХ УСТАНОВОК НА ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2019/2020 ГОДА

	Наименование муниципального образования
	Потребность на отопительный период
 (тыс. тонн)
	45-дневный запас
 (тыс. тонн)
	Помесячное накопление топлива

	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ООО «Компания АЦТЭКА»
	9,169
	1,9
	-
	-
	-
	-
	1,9